

## Podsumowanie wakacyjnej oferty kulturalnej i sportowej dla mieszkańców Wodzisławia Śląskiego

### **Sport i rekreacja**

#### **1. Cykl wydarzeń „BalatoNowe Granie”**

W okresie wakacyjnym na terenie Ośrodka Rekreacyjnego „Balaton” zrealizowano cykl pięciu wydarzeń muzycznych pod wspólnym tytułem „BalatoNowe Granie”. Inicjatywa miała na celu promocję nowoczesnej muzyki tanecznej oraz artystów tworzących energetyczne i angażujące brzmienia.

Koncerty odbyły się w dniach: 28 czerwca, 2, 16, 24 oraz 31 sierpnia 2025 roku. Wystąpili:

- DJ Kamil Miarka (dwukrotnie)
- Euphoria
- Flipers Duo
- Dream Label

Dodatkowo, 30 sierpnia we współpracy z firmą „Pani Lodzia” zorganizowano wydarzenie „Balatonowe Zakończenie Lata”, które stanowiło zwieńczenie letniego sezonu rekreacyjnego nad Balatonem.

#### **2. Obchody 10-lecia Rodzinnego Parku Rozrywki „Trzy Wzgórza”**

W sobotę, 26 lipca, w Rodzinnym Parku Rozrywki „Trzy Wzgórza” odbyło się wyjątkowe wydarzenie, które przyciągnęło wielu mieszkańców i turystów. Impreza była okazją do świętowania 10. urodzin parku i obfitowała w atrakcje dla całych rodzin.

Dzień rozpoczął się o godzinie 10:00 zawodami BMX i MTB w skate parku, warsztatami gry w golfa oraz turniejem gry w bule. O godzinie 11:00 rozegrano I Turniej Koszykówki 3x3. Od godziny 14:00 rozpoczęła się główna część wydarzenia, w której nie zabrakło różnorodnych stref warsztatowych i animacyjnych. Uczestnicy mogli wziąć udział w grach dawnych i podwórkowych, malować kamyki, podziwiać pokazy modeli RC, trenować street workout i golf, a także bawić się podczas piana party i przy wodnych kwiatach. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również alpaki.

Na dzieci czekała Akademia Młodego Rowerzysty oraz strefa bezpieczeństwa, a także liczne atrakcje przygotowane przy stoisku miasta Wodzisław Śląski. Dodatkową aktywnością była gra terenowa „Wyprawa na Trzy Wzgórza”, która trwała od godziny 15:00 do 19:00.

Dużym powodzeniem cieszyły się pokazy akrobacji rowerowych, które odbywały się o kilku porach dnia - w tym widowiskowy, finałowy występ o godzinie 21:30, połączony z fireshow. Goście mieli także okazję spotkać się z zawodnikami Sound of Gravity. Wieczorną część uświetnił hip hop set DJ HWR, a wcześniej na uczestników czekał jubileuszowy tort z okazji 10-lecia parku.

Przez cały weekend dostępna była strefa food trucków oraz dmuchańce, które cieszyły najmłodszych. Wydarzenie było bezpłatne i zostało bardzo dobrze przyjęte przez mieszkańców

### **3. Obchody 100-lecia Klubu Sportowego KS 25 Kokoszyce**

*Wydarzenie w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych miasta Wodzisławia Śląskiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 roku.*

W dniach 19-21 czerwca 2025 roku na boisku przy ul. Pszowskiej/Parkowej w Wodzisławiu Śląskim odbyły się uroczystości związane z jubileuszem 100-lecia istnienia klubu KS 25 Kokoszyce.

W ramach obchodów zrealizowano:

- Dwudniowy Turniej Piłkarski im. Lucjana Szymika dla dzieci i młodzieży
- Rodzinny festyn w niedzielę, w programie którego znalazły się:
  - Dmuchańce i animacje dla najmłodszych
  - Zabawa z DJ-em
  - Koncerty lokalnych artystów

### **4. Crosowy Kokoszycki Bieg Koguta oraz Kokoszycki Bieg Kogucików**

*Realizacja karty zadania Rady Dzielnicy Kokoszyce*

Dnia 26 lipca w Dzielnicy Kokoszyce odbyły się zawody dla dzieci i dorosłych.

### **5. KIDS SOCCER CUP**

Wniosek o współorganizację imprez

Dnia 30 sierpnia na terenie boiska ZST w Wodzisławiu Śląskim odbył się turniej Piłkarski na Zakończenie Wakacji.

## **Kultura**

### **6. Wodzisławski Festiwal Kuglarzy**

*Wydarzenie w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych miasta Wodzisławia Śląskiego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2025 roku.*

W dniach 27-29 czerwca odbył się IX Wodzisławski Festiwal Kuglarzy organizowany przez Stowarzyszenie Nasz Wodzisław.

W pierwszym dniu Festiwalu na Wodzisławskim Rynku odbyły się pokazy dla najmłodszych widzów oraz pokaz Open Fire.

28 czerwca (sobota) w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wodzisławiu Śląskim odbyły się warsztaty kuglarskiej, natomiast od godziny 20:00 na terenie

Rodzinnego Parku Rozrywki Trzy Wzgórza miał miejsce Przegląd Festiwalowy w dwóch kategoriach - Wodzisławski Sztukmistrz "Za dnia" oraz "Po ómoku".

Ostatniego dnia Festiwalu - 29 czerwca (niedziela) do południa odbyły się warsztaty kuglarskie w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wodzisławiu Śląskim, natomiast od godziny 16:00 na terenie Rodzinnego Parku Rozrywki Trzy Wzgórza rozpoczęło się rodzinne świętowanie, które rozpoczęła Wielka Bańka w rytmie Radia 90 czyli wspólne bańkowanie oraz mini Magic Show dla dzieci, a zakończył pokaz gwiazdy wieczoru Azis Light - "Silent Hill".

### **7. Koncert w ramach Święta Patrona Miasta świętego Wawrzyńca Msza Koronacyjna MSZA KORONACYJNA WOLFGANG AMADEUSZ MOZART I NIE TYLKO.**

Wydarzenie w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych miasta Wodzisławia Śląskiego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2025 roku.

Dnia 10 sierpnia (niedziela) w kościele pw. WNMP w Wodzisławiu Śląskim odbył się koncert organizowany przez Fundację Muzyka Bez Granic, podczas którego wystąpili m.in.: SILESIA CHAMBER PLAYERS, SILESIA CHAMBER CHOIR AD LIBITUM, Katarzyna Trylnik, Anna Lubańska, Andrzej Lampert, Remigiusz Nowak, Hanna Panek oraz Arkadiusz Popławski.

Całość przygotowała i poprowadziła Izabella-Zielecka-Panek.

### **3 lipca - „Bezpieczne Wakacje – łączymy pokolenia”**

Spotkanie międzypokoleniowe z udziałem młodzieży i seniorów, poświęcone tematyce bezpieczeństwa. Gośćmi byli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim, którzy omówili m.in.: zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zagrożenia w sieci, sposoby ochrony zdrowia w czasie upałów. Wydarzenie miało charakter integracyjny, umożliwiając uczestnikom rozmowę z policjantami i wymianę doświadczeń.

### **10 lipca - Międzypokoleniowe spotkanie ze Strażą Pożarną**

Wydarzenie zorganizowane we współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim. Program obejmował: praktyczną naukę resuscytacji krążeniowo-oddechowej, pokaz działania AED, rozmowy ze strażakami o codziennej służbie. Spotkanie miało charakter edukacyjny i integracyjny.

### **11 lipca - Warsztaty tworzenia broszek autorskich**

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z technikami ręcznego wykonania biżuterii: dobozem kształtu, kolorów i materiałów, pracą z filcem, koralikami i tkaninami.

### **17 lipca - Dyżur CRIS w CAS**

Konsultacje dotyczące aktualnych konkursów na dotacje, przedsiębiorstw społecznych oraz programu „Moc Małych Społeczności”.

### **17 lipca - Uroczyste zakończenie kursu języka polskiego dla obywateli Ukrainy**

Podsumowanie cyklu zajęć wspierających integrację językową i społeczną.

### **24 lipca - Wystawa „Pokolenia nitką połączone”**

Podsumowanie kilkumiesięcznej współpracy uczestników projektu. Wystawa prezentowała efekty działań twórczych i stanowiła przestrzeń do dialogu oraz wzajemnego wsparcia międzypokoleniowego.

### **25 lipca - Wystawa „Ślązaków Portret Wielokrotny”**

wystawa która powstała w ramach projektu „Ślązaków Portret Wielokrotny” i której współtwórcami są seniorzy WUTW - Wodzisławski Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Wodzisławskiego Klubu Seniora.

W ramach projektu odbyły się spotkania w Klubie Seniora, podczas których uczestnicy dzielili się wspomnieniami, opowieściami o swoich „małych ojczyznach”, lokalnych tradycjach oraz rodzinnych pamiątkach. Wybrane zdjęcia i przedmioty zostały zdigitalizowane i udostępnione w formie wystawy, którą można oglądać w naszym CAS. Wystawa to zbiór autentycznych historii i pamiątek. Celem projektu było wzmacnianie więzi lokalnych, rozwijanie kompetencji obywatelskich oraz zachęcanie mieszkańców do działań na rzecz ochrony dziedzictwa ziemi wodzisławskiej.

### **1 sierpnia - Wyjazd seniorów do Opawy**

Wycieczka w ramach projektu Interreg V-A „Aktywny Senior”: zwiedzanie centrum miasta, wejście na wieżę ratuszową Hlaska, wspólny obiad. Wydarzenie współfinansowane ze środków UE.

### **7 sierpnia - „Bezpieczni Razem. Międzypokoleniowy Dzień Wsparcia i Bezpieczeństwa”**

Pierwsze w mieście wydarzenie łączące seniorów, młodzież, służby ratunkowe i instytucje zdrowotne. Szczególną uwagę poświęcono „Kopercie Życia” – narzędziu wspierającemu osoby starsze i chore.

### **8 sierpnia - Wyjazd do Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu**

Wycieczka dla seniorów w ramach współpracy polsko-czeskiej. Program obejmował leśną kąpiel, warsztaty przyrodnicze i wspólny piknik. Wyjazd współfinansowany z Funduszu Małych Projektów Interreg Czechy–Polska 2021–2027.

### **16 sierpnia - Festiwal Fantastyki „KONstancja”**

Wydarzenie dedykowane fanom fantasy i gier. Program obejmował turnieje, konkurs cosplay, wioskę LARP i inne atrakcje.

### **19 sierpnia - Spotkanie w Domu Bez Barrier „Maja”**

Integracyjne spotkanie z gotowaniem, śpiewem i warsztatami twórczymi. Uczestnicy przygotowali elementy do wspólnej „rzeźby społecznej”. Spotkanie odbyło się w ramach projektu „IntegrujeMY – Ogrody Talentów”. Projekt realizuje Wodzisławskie Centrum Kultury we współpracy z partnerami: WTZ Caritas, Dom Bez Barrier "Maja", Wodzisławska Placówka Wsparcia Dziennego "Dziupla", Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom, PCPR, naszym Centrum Aktywności Społecznej, Zespołem Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych, Stowarzyszenie Przy Dziupli i Fundacją dla Asa.

### **21 sierpnia - Warsztaty z druku 3D**

Praktyczne zajęcia zapoznające uczestników z procesem druku 3D - od projektu po gotowy wydruk.

### **26 sierpnia - Spotkanie w Placówce Wsparcia Dziennego „Dziupla”**

Spotkanie w ramach projektu „IntegrujeMY – Ogrody Talentów”. Projekt realizuje Wodzisławskie Centrum Kultury we współpracy z partnerami: WTZ Caritas, Dom Bez Barrier "Maja", Wodzisławska Placówka Wsparcia Dziennego "Dziupla", Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom, PCPR, naszym Centrum Aktywności Społecznej, Zespołem Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych, Stowarzyszeniem Przy Dziupli i Fundacją dla Asa.

### **28 sierpnia - 5-lecie Centrum Aktywności Społecznej**

Uroczyste spotkanie podsumowujące działalność CAS oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi.

### **Spotkania cykliczne**

W lipcu i sierpniu odbywały się regularne spotkania Klubu Seniora w każdy poniedziałek i czwartek.

Dwa razy w miesiącu, we wtorki, odbywają się konsultacje oraz spotkania informacyjne dla uczestników projektów *Zielone kompetencje* i *Kwalifikacje bez barier*. W ramach inicjatywy można zapisać się m.in. na bezpłatne kursy językowe i komputerowe. Projekt realizowany jest przez Stowarzyszenie *Wspólny Rozwój* we współpracy z CAS.